平成 23 年 1 月 27 日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 1 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

について内定いたしましたのでお知らせいたします。

来たる 3 月 30 日開催の当社第 110 期定時株主総会及びその後の取締役会決議において

決定する予定です。

記

1．異動の理由

当社の業容・事業規模の拡大の中で、経営体制のさらなる強化を図るものであります。

2．新任代表取締役の氏名及び略歴

新役職名 代表取締役副社長

氏名（よみがな） 生駒 俊明（いこま としあき）

出身地 東京都

最終学歴 昭和 38 年(1963) 3 月  東京大学工学部電子工学科卒業

昭和 40年(1965) 3 月 東京大学大学院数物系研究科修士課程修了

昭和 43年(1968) 3 月  東京大学大学院工学系研究科博士課程修了

生年月日 昭和 16 年(1941)3 月 5 日

略歴 別紙のとおり

3．就任予定日

平成 23 年 3 月 30 日

以 上

会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所（所属部）

東京、大阪、名古屋（以上第一部）

福岡、札幌

問合せ先 執行役員経理本部長

 芳賀 政博

 (TEL.03-3758-2111)

【別 紙】

新任代表取締役略歴

キヤノン株式会社

取締役副社長 生駒 俊明（いこま としあき）

東京大学名誉教授 工学博士

平成

平成

平成

平成

平成

平成

平成

17年(2005)

19年(2007)

20年(2008)

21年(2009)

21年(2009)

21年(2009)

23年(2011)

 4 月

 7 月

 1 月

 1 月

 3 月

 7 月

 1 月

キヤノン株式会社入社

顧問

研究開発担当常勤顧問

研究開発担当特別顧問

総合Ｒ＆Ｄ本部長

取締役副社長（現在）

光学機器事業本部長

総合Ｒ＆Ｄ本部長（現在）

以 上